
  

Len» Égat » Fratrahé 
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

  

  

  PREFECTURE DU RHONE 
7 D AOÛT 2005 Lyon, k DIRECTION 

de € DE L'ADMINISTRATION GENERALE 

Bureau de l'environnement 
et des installations classées 

Affaire suivie par Véronique CHAPPUIS 201 72 01 6454 
Fax O4 7261 6826 

  

imposant des pl ons complémentaires 
à la SOCILTE ARKEMA 

rue Henri Moissan à PIERRE-BENITE 
   

  

Le Préfet de la zone de défense Sud-Est 
Préfet de la région Rhône-Alpes 
Préfet du Rhône 
Officier de la Légion d'Honneur 

Slative - notamment l'article 151223 
  

VE le code de l'environnement -partie lé 

  

VU le décret n° 77,1133 du 21 septembre 1977 modifié 

  

VU l'arrêté ministériel du 23 janvier 1907 relatif à la limitation des bruits émis dans l'environnement par les installations classées pour là protection de l'environnement 
VU l'arrêté ministériel du 2 février 198 modifié relatif aux prélévements ct 4 la Sonsommation d'eau ainsi qu'aux émissions de toute nature des installations classées pour la protection de l'environnement soumises à autorisation : 

  

VU larrêté préfectoral n° 94.861 du 28 août 1904 portant approbation du plan régional de valorisation et d'élimination des déchets industriels spéciaux en Rhône-Alpes 

  

VU l'arrêté préléctoral n° 96.652 du 20 décembre 1996 portant approbation du schéma Sirecteur d'aménagement et de gestion des eaux du bassin Rhônc-Méditerranée.Corse - 

Préféitire dti Rhône 106, rue Pierre Corneille - 69419 LYON CEDEX 03 radar O4 72 61.00.60 Télécope 04 72 61 64.26 - hip /hvw.rhone pref gaut.fr



  

  

VU l'arrêté préfectoral n° 2003-2318 du 3 décembre 2003 portant approbation dé la révision du plan de gestion des déchets ménagers et assimilés dans le département du Rhône ; 
VU l'arrêté préfectoral du 17 mai 1985 modifié régissant le fonctionnement des activités exercées par la SOCIETE ARKEMA dans son établissement situés rue Henri Moissan à PIERRE-BENT 

  

VU la déclaration en date du 24 novembre 2004 de la SOCIËTE ARKEMA relative à la cessation définitive d'exploitation des unités de production C2F4, RFI et FORALKYL : 

VU la déclaration de modification en date du 2 mars 200$ de la société ARKEMA relative au changement d'affectation de la sphère 12 en LIFA 134a 

VU le rapport en date du 13 mai 2005 de la direction régionale de l'industrie, de lu recherche et de l'environnement, service chargé de l'inspection des installations classées : 

VE l'avis du conseil départemental d'hygiène exprimé dans sa séance du 23 juin 2008 

CONSIDERANT que l'inspection des installations classées a constaté au vu des documents fournis et une Visite sur place, les mesures de remise en état du site prises par l'exploitant suite à Ka cessation d'activité des unités de production C2F4, RET et FORALKYL : 

CONSIDERANT néanmoins qu'il convient au vu des conclusions de l'Etude Simplifiée des Risques, de faire réaliser une analyse d'échantillons représentatifs des sols au droit de In 
zone d'activité 

  

CONSIDERANT par ailleurs, que l'inspection des installations classées à également constaté 
   

une distorsion entre la prescription 1184 de l'arrêté préfectoral du 17 mat 1988 modifié et la pratique du site 

CONSIDERANT que compte tenu des explications données par l'exploitant, il y à lieu de modifier là prescription susmentionnée 

CONSIDERANT en autre que des modifications mineures sur l'aiclier BE? entraînent le 
tités mentionnées dans l'arrêté préfectoral du 17 mai LONS modifié     réajustement des qui 

CONSIDERANT que le changement d'affectation de la sphère FI2 en HPA 134a nécessite la mise à jour de la liste des activités classées 

CONSIDERANT que. dans le cadre de l'élaboration du fütur PPRT. il a été décidé de modifier le planning de réexamen des études de dangers du site afin d'accorder la priorité à la révision des études susceptibles d'avoir le plus fort impaet en matiére de prévention des risques technologiques et de maîtrise de l'urbanisme 

  

CONSIDERANT dés lors qu'il convient de faire application des dispositions de l'article 18 du décret du 21 septembre 1977 susvisé 

SUR a proposition du secrétaire général de la préfecture



  

-3- 

ARRETE 

Article ler 

  1.1 Il est accusé réception de la déclaration de la société ARKLIMA à Picrre-Bénite en date du 24 novembre 2004 relative à la cessation définitive d'exploitation des unités de production C2F4, RFI et FORALKYL. 

12— Les prescriptions techniques de l'arrêté préfectoral cadre du site en date du 17 mai 1985 qui se rapportent spécifiquement aux ateliers RFI (paragraphe 12,5 de l’article 3) ct éthylénation des RFI (paragraphe 12,7 de l'article 3) deviennent caduques et sont ahrogées 

13- Dans le premier alinéa du paragraphe 12.2 (dispositions générales) de l'article trois de l'arrêté préfectoral cadre du site, les termes « et de résines fluorées iodées » deviennent cadues et sont abrogés 

  

l4- Le sous-sol de l'implantation des ateliers C2FA/RFMFORALKYVT, fera l'objet de Sondages jusqu'à la nappe d'eau souterraine. Des échantillons représentatifs en seront prélevés à intervalles réguliers puis analysés. Les résultats en seront transmis à l'Inspection des Installations Classées sitôt disponibles 

  

Article 2 

La prescription du paragraphe 11.3,84 de l’article trois de l'arrêté préfectoral cadre du site avant remplissage d'une scmi remorque atielée..…. consigne », est abrogée et remplacée par la prescription suivante 

«Le chargement des Forane se faiL exclusivement avec tracteur dételé et ce, quelque soit le poste de chargement, le produit ou le type d'emballage. Ce mode opératoire est repris dans une consigne à disposition des opérateurs 
    

Article 3 

  

Dans la paragraphe 6.2.5.1 (prise en compte de la notion d'établissement) de l'article II de l'arrêté préfcioral cadre du 17 mai 1985 modifié, le dernier ableau qui précise les intitulés ét Schéances le remises au Préfet des études de danger est remplacé par le tabicau (complété des remarques) suivant 

  

   



  

  

«a 

  

  

  

  

  

  

  

  

          

  

[Date | Objet [il Date Objet 1 
UO Minérale 

| décembre Tunté HF [décembre atelier Contact | | 2005 2009 
| juin 2007 l'unité BF3 décembre | unité chlorure ferrique | 

2009 
détemie ne cine et slockages be unéestéigeses | 

décembre [unité WAC juin 2007 [unité Ecepox 
2008 | | | UO FORANE 

| décembre [unité HFA 130 || décembre [unité Foranc 22 2006 2007 | décembre | Communs Forine 1 | décembre | stockage chlore | |_70s | || 2005 
décembre |unilé HIFA 140 décembre l'unité BIFM 2007 2006 
  UO Polymère fluorés 

unité PVDE (chaîne 1 et 2 1 2006 lnenenn ee ae 
[éhaîne 4 - Kynar ) 11 Ées GIL | Communs établissement 
Effets domino 
bâtiments et salles de 
contrôle) 

Liu 2009 | établissement juin 2009 | CRRA 
déni le omimuns usine juin 2008 | PONS de tuyauteries de 2000 se F produits dangereux 

juin 2007 

cluänt T' fluides généraux - 
juin 2009. | chaufferie 

  

juin 2009 
    

  

1) L'étude de dangers « communs Forane » (L'O Forane) inclut l'unité HFA 130 structure 7000. l'unité HFA 140 structure 8000, l'unité HIA 140 structuré 9000 , le pare de stuckage des gros emballages. les postes de chargement (HCI, Foranes, IX...) et le poste de mélange 
FX 

    

L'étude de dangers «communs usine » inclui lé réseau eau incendie établissement. les asins de produits dangereux, le laboratoire central, le réseau électrique général Gtablissement, Le cireuit des effluents (losses + égouts), le Centre de Regroupement des 
Déchets Conditionnés (déchetteric) et les voies de circulation 

  

   
    

3) L'étude de dangers «ponts de tuyauterics de produits dangereux » inclut la canalisation de VF2 reliant l'établissement Arkema à celui de Daïkin.



  

Article 4 

I est accusé réception de la déclaration de la société ARKEMA à Pierre-Bénite en date du 2 mars 2005 relative au changement d'affectation de la sphère F2 en HFA 134a la liste des installations classées exploitées par la Société ARKEMA sur son site de Pierre- Bénite après prise en compte des articles L et 2 ci-dessus devient celle jointe en annexe au présent arrêté, 

Article 5 

l. Une copie du présent arrêté sera déposée à la mairie de PIERRE-BENITE et à la préfeclure du Rhône (Direction de l'Administration Générale -3ème Bureau) et pourra y étre consultée, 

  

Un extrait du présent arrêté sora affiché en mairie pendant une durée minimum d'un moi procès-verbal de l’accomplissement de celte formalité sera dressé par les soîns du mare. 

  

3 

  

Le même extrait sera afliché en permanence de façon v 
soins de l'exploitant 

siblé dans l'établissement par les 

4.2 Un avis sera inséré par les soins du préfet et aux frais de l'exploitant dans deux joumaux locaux ou régionaux diffusés dans tout le département 

Article 6 

Délai et voie de recours (article 1. 514,6 du cade de L'environnement) : la présente décision ne peut être déférée qu'au tribunal administratif, Le délai de recours est de deux mois pour le demandeur où l'exploitant, Ce délai commence à courir du jour où la présente décision a été not 

    

€ secrétaire général de la préfecture et le directeur régional de l'industrie, de la recherché et de l'environnement, inspecteur des instillations classées, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté. dont une copie sera adressée 

  

      ° aum rare de PIERRE-BENITE. chargé do l' 
eau directeur départemental ch 

ichage prescrit à l'article $ précité. 
érvices d'incendic et de secours 

  

# à l'exploitant 

LYON, le 2 { AOÛT 2005 
Pour cppig conforme 

La Secrélsee/ déléguée        

  

Le Préfet, 

Peurle Préfet 
Gh Le Ssaritsio Gfinéraf Adjoint, his BÉNSEMHOUN 

sé Ji JALLET



  

Liste des activités classées et volumes dans l'ensemble du site - page 47. 
  

  

  

  

     

  

       

  

      
  

  

  

  

  

  

  

  

      

  

  <1:5 12 600 kg 
    

Rubrique rayon d' de la Désignation et volumes des activités régime hffichage|Bâtiments ou unités concernés omenctaturs en km / LD : Déclaration - A : Auforsalion - AS : Sendudes | 167:C [Traitement ou incinération do déchets industiels] À | 2 | Forane/ communs Forane provenant d'installations classées (4500 van) Fabrication industrielle de substances et Minérale / Acrolëine 11102 |préparations très toxiques à l'exclusion des| A 3 Minérale / H,SO:-BF; Substances et préparations visées explicitement (1400 tan) ou par famille par d'autres rubriques et à Minérale / HF fours l'exclusion de l'uranium et de ses composés, la (34000 tlan) quantité totale suscoptble d'être présente dans l'installation étant < 20 1 ; 17,7 + 
Emploi ou slockage de substances et 1111 préparations très toxiques à l'exclusion des substances et préparalians visées explicitement ou par famille par d'autres rubriques et à l'exclusion de l'uranium ol de ses composés = . F substances cl préparations lrès toxiques Minérale / Acroléine 111124 |liquides, la quantité totale susceptible d'être| AS 1 Minéraie / HF stock-dépotage] présento dans l'installation étant >20 t : 1610 t Forane | Fotane 1301 |- substances et préparations très toxiques | Minérale /H:SO4-contacts0: 11112b |liquides, la quantité totale susceptible d'être | À 1 | Forane/HFAF130 présente dans l'installation étant >250 Kg mais Forane / HFA F140 <201:10j4t Forane / Forane 22 . : . LL LL .CRRA ge où gaz liquéfiés très toxiques. ls quantité 1111.8a [susceplible d'être présente dans l'installation | A8 | 3 Minérale / H,SOL-BFà étant »20t: 351 

Emploi où stockage de diehlorure de carbonyle 116.3 |ou phosgène en récipients de capacité > 20 kg, | à 3 CRRA a quantité totale susceptible d'être présente L [dns l'installation est <300 kg. 50 kg 
Fabrication induslrelle do substances el! 11302 |préparaïons toxiques à l'exclusion des! à 2 CRRA substances e: préparations visées exploitemont Forane / HFA F130 [ou par famille par d'autres rubriques ainsi que du | Forane / HEA F140 |méthanal, la quantité totale présente dans Forans féoniuns Foréqe l'installation étant < 200 1: 23,5t L “| |Empiai où stockage de substances a | 113110 |piéparations loxiques salides. la quantité! D Minérae / Acrolëine Susceptible d'être présente dans l'nstallatian dansent Lot L_| | 
Emploi ou stockage de substances ot 11312b |préparations toxiques liquides. la quantité totale | à Minérale /H,50,-8F | suscepüble d'être présente dans l'installation CRRA L étant > 10 ? mais < 200 1 190,25 1 

| Stockage d'ammoniac en récipient de capaoité 
lité ai lunaire > 50 kg (groupes frigorifiques), la| A 3 Minérale / HF fours quantité totale susceplible d'être présente dans | los installations étant > 150 kg mais < 200 t 

2tonnes | 
Stockage d'ammoniac en récipient de capacité 1136.20 |unitaire < 80 Kg, la quantité totale susceptible | D CRRA d'être présente étant >150 Kg mais « 51: 500 kg 

136.8c [Emploi d'ammonisc, la quantité totalel D CRRA susceptible d'être présente étant >150 Kg mais  



  

Liste des activités classées et Volumes dans l'ensemble du site - page 217 
  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

  
    

    

  
    
  

F Roque rayon a dela Désignation et volumes des activités régime bichage Bâtiments ou unités concerné] mamenclature en im 
LD :Déclarelion - & Auisalion AS: Senades j 

Emploi ou stockage de chlore, la quantité totale 11881 [susceptible d'être présente dans linstallation| As | 3 | Forane/ comiuns Forane étant > 261: 364 
Emploi où stockage de chlore, en récipient de 11383 |capacité unitaire > 60kg, la quantité totale| À | à Forane { HFA F130 Susceptible d'être présente dans l'installation Forane / HFA F140 étant > 60kg mais < 14: 0,64 ! Fabrication de dioxyde de chlore, la quantité 1188.1a |totale susceptible d'être présente en phase| À | 3 Minérale / Ghiarite gezcuse dans l'installation étant > 10kg : 60 kg 
Emploi ou stockage de chlorure d'hydrogène Forane 7 HFA F130 11412  Janhydre liquéfié, en récipients de sapacté| 4 | 3 Forane / HFA F140 unitaire > 37 kg, la quantité totale susceptible CRRA d'être présente étant < 250 1 : 1 tonne _ | Emploi ou stockage de lrioxyde de soute a + 157.3. | quantité totale susceptible d'être présente étant | D Minérale {H;50,-contaclS0; >200 kpet< 20 1t | |Fabrication industrielle de substances | 1711b |dangereuses pour l'envirannement. cas des| A | 2 Hinérale { Acroléine substances (rès toxiques paur les organismes Minérale / Chlorite aquatiques, la quantité totale susceptible d'être CRRA (E) présente étant < 500 L: 15 tonnes | Stockage et emploi de substances dangereuses Ï Minérals T Acroléine 11721 |pour l'onvirannement, substances très toxiques | A6 | 3 Minérale / Chlorite | pour les organismes aquatiques, la quantité Forane / HFA F130 otale susceptible d'être présente étant > 500 1 Fürane / Forane 1301 
772tonnes PF / communs 
Stockage et emploi do substances dangereuses Minérale /H,S0,-contaclSO: 11781 |pourl'environnement, substances toxiques pour| as | 3 Forane / HFA F130 lS organismes aquatiques, la quantité totale Forane / HFA F140 usceptible d'être présente éiant > 2000 me 
2706 tonnes |Minérale / HF stock-dépotage 

Forane | HEA 130 Fabrication industrielle de composés. organo- Forane / HFA 140 1174 logénés. organaphospharés. oranostanniques | à | à Forane / Farane 22 à l'exclusion des substances et préparations très | Foranc / Farane 1301 oxiques. loxiques ou des substances toxiques 
{particulières : 282 tj (hors CRRA) | cRRA 
Î Î Forane / HEA 130 | Forane / HFA 140 11751 |Emploi de liquides organohalogénés, la quantité | 4 | 1 Forane / Foranc 22 étant > 1500 litres : 102,5 m° Il CRRA | Composants, appareils et matériels imprégnés | 11801 en exploitation et dépôts de produit neuf Minéralé / SG contenant des polychlorobiphényles ou. poly 
Ichloroterphényies en quantité >30 |. 32421 litres    



  

  

Liste des activi classées et volumes dans l'ensemble du site - page 97 
  

  

  

  

    

  

    

  

  

   
  

  

    

  

  

    
  

  

    
  

      
  

Rubrique rayon d' cu Désignation et volumes des activités régime hhage Bâtiments ou unités concernés nomenclature) en km = 10: Déclraon AAA AS Sans 
Chiorofluorocarbures, halons et autres carbures 
et hydrocarbures halogénés (inflammables ou 

t185ta |non) À 1 | Forane / communs Forane L conditionnement de Faranc Substituts, Forano = Substituts 12et 114, Forane Spéciaux ct mélanges Ex... = FA2etF 114 en citernes, isoconteneurs, petits ZE Spédiaut embalage. capacité totale de chargement Faidtie mn Ex 
conditionnement de fluides et mise en œuvre, SEA la quantité de fluides suscoptible d'être présente 

étant > 800 litres _: 2000 litres 
Forane { HFA 130 Chlaroïluorocarbures, halons et autres carbures Forane / HFA 140 1185.2a let hydrocarbure Malogénés, dépôt de produits | D Forane / communs Forane neufs au régénérés, la quantité totale de fluides Forane / Foranc 22 {susceptible d'être présente étant de 5762 tonnes Forane / Forane 1301 |(non compris les produits visés aussi par les | Rorane/ mélanges Fk rubriques relatives aux gaz inflammables et CRRA solvants chlarés) | 

|Chiorofluerecarbures, halons et autres carbures Minérale 7 SG 1185.2b |et hydrocarbures halagénés, la quantité de fluide | D: Forane / communs Forane | présente dans les installations d'exlinctian étant PE / communs | {> 200 kg : capacité totale de 1499 kg 
Î Emploi ou stockage de substances et Minérale / Chlorite 1200.24 |préparalions comburantes, la quantité lotale| as | 6 Minérale { Perborate susceptible d'être présente dans les installations Minérale { Perborate-Chlorite étant > 200 +: 478 tonnes Minérale / Ecepox 

1212.2  |Emploï et stockage de poroxydes organiques ot 
Préparations en contenant de la catégorie de | Non CRRA {risque 1 et de stabiiré thermique 81.82 où Sa 
ja quantité étant < 1 Kg 0.99 kg 
Emploi al stockage de peroxydes organiques at | 1212.2b |préparations en contenant de la catégorie de | D CRRA fisque 2 et de stabilité thermique $1. 52 ou 83 PEKYNAR la quantité étant >30 kg mais < 500 kg : 325 kg | 
Emploi el stockage de peroxydes organiques et | 

12124b |préparations en contenant do la catégorie de | D CRRA fisque 3 et de stabilité thermique S1 ou 82, la 
Jquantité étant »60 kg mais < 1000 kg : 100 kg 
Emplor et stockage de peroxydes organiques et 

12125b | préparations en cantenan de la catégorie de D CRRA risque 3 et rie stabilité thermique 83, la quantité | 
| étant >120 kg mais < 2000 kg : 500 kg | k 

Fabrication de substances et préparations 1320.2  |explosibles (niration de produits aromatiques), la| A 5 CRRA | quanüté totale dans l'installation étant <10t [2 500 kg | _| 
Fabrication do gez inflammebles par Forane / HFA 140 (65 Uj 1410: |pyrogénation, capacité tolale de production de | A | 3 PF /VF2 (28 ui) 114 Uj et quantité totale dans les Installations 
[étant < 200 1: 109 + ;     
 



  

Liste des activités classées et volumes dans l'ensemble du site - page 477 
  

  

  

    

  

  

  

  

     

  

  

  

  

        

Rubrique rayon a ‘de la Désignation et volumes des activités réoime fictagelBâtiments ou unités concernés nomenclature on km 
=D : Déclaralien - À: Autarsallan - AS: Serviudes } 

Stockage de gaz inflammables liquéfiés en 
résenvoirs manufacturés 

14121 |- maintenus liquéfiés à une température telle que| as | 4 Forane / HFA F140 la pression absolue de vapour correspondante 
n'excède pas 1,5 bar (stockages réliigérés où 
crogéniques), la quantité lotale susceptible 
d'être présente étant >2001 : 640 tonnes 

Minérale ! Acraléine - maintenus liquétiés sous pression PE EVDE en réservoirs les, la quantité totale PEIRENAR susceptible d'être présente étant de Forané mélange Ex 195.55 tonnes PRIVE 
en conteneurs. la quantité totale suscoptble FAR d'être présente étant de 110 tonnes 

Installations de remplissage ou de distribution de Forans / HFA 140 14141 |gaz inflammables liquéfiés … remplissage de| A 1 Forane / mélanges Fx bouteilles ou conteneurs : capacité cumulée de PF LVE2 AA7 1j | 
Installation de chargement ou déchargement de Forane HF 140 14142 |gaz inflammables liquéfiés desservant un dépôt | à d PEIVF2 soumis à autorisation de capacité 418 4j 
Stockage ou emploi d'hydrogène, la quantité Minérale / SG 14163 liotale susceptiblo d'être présente dans| D CRRA l'installation étant < 1t : 119 kg 1 
Stockage ou emploi d'acétylène, la quantité Minérale / SG 14183 |totale susceptible d'être présente dans| D CRRA l'installation étant >100 kg mais < 11:260kg | | | Emploi el stockage d'amines combustibles CRRA E 14202 liquétiés. la quantité totale susceptible d'être À | 2 CRRA (E présente étant > 200kg mais > 200! 300 kg | 
Fabrication industrielle de liquides inflammables, Minérale? Acroiëine 1431 |la quantité totale équivalente susceptible d'être |A 3 CRRA présente dans les installations étant de 8,5+ 

| Minérale | Acrolëne Stockage en réservoirs manufacturés de liquides Minérale / H:S04-contact$04 143228 |inflammables représentant une capacité totale |A 2 Minérale / 8G |équivalente >100m° : 576,4 m° Forane / mélanges Fx 
PEIVF2 

PFKYNAR 
CRRA | 

Installation de simple mélange à froid de liquides | 
1433Ab inflammables, la quantité tolale équivalente | D CRRA |susceptible d'être présente étant > 51 mais < | Forane / mélanges Fx | 50 t: 40,5 tonnes | _| 

Installation de mélange où d'emploi de liquides PE !PVDF 1433 Ba inflammables autre que le simple mélange &| à | 2 PFIVE2 fraid, la quantité lotale équivalente susceptible PFIKYNAR d'être présente étant > 101: 24,8 tonnes | CRRA      



  

Liste des act 

  

és classées et volumes dans l'ensemble du site : page 87 
  

  

  

  

          
     

  

  

  

  

  

      

  

     
   

   
   

    

  

  

  

  

  

  

    

Rubrique rayon d° ] de la Désignation et volumes des activités régime lfichage]Bätiments ou unités concernés inomenctaturel een km “il 
1-0 :Déclaralon A7 Autariaon- AS Services 

1434 [Installation de remplissage ou de distribution de 
liquides _ inflammables: _ chargement en 
Véhicules-citernes ou romplissage de récipients 
mobiles, le débit maximum équivalent de 
l'installation pour les liquides de la catégorie de 

{référence étant: Lu lt ce [ 220 m/h :42mih 2 L | _Minérale / Acraléine. 
Minérale  Acrolëine 14341b |> 1 mn mais < 20 mÜh : lotal 15m°%h D Minérale / SG 

[Transformation du soutre, 18 quantité totale 
1523.A | susceptible d'être présente étant »2.5t: 3tonnes | À_| 2 |dinérate /H:S0.-contactso) 

Emploi et stockage de soufre sous forme liquide, | 1522.C2a |la quantité totale susceptible d'être présente | A | 2 [inérale 1 H:SO-comtacts0: [étant > 500 ! : 4000 tonnes | 
- Fabrication industrielle d'acide sulfurique à plus | [Minérale / H,804-contacts 1610. |de 25% en poids d'acide, d'exydes de soufre :| À 3 Forane ! HFA F130 (5130 Forane / HFA F140 Fabrication d'acide chlarhydrique 4 39% Forane ! Forane 22 {concenträlian d'acide fatal de réactian) : 705 tj | PEIVF2 

| Minérale ?H:S0:-contactS0;| 
Minérale ! H:S0.-BF; Emploi au stockage d'acides acétique à plus de | Minérale / Chiorite | 50 % en poids d'acide, chlarhyarique à plus de Minérale /HSOAWAC | 16114 20%, formique à plus de 50 %, nitrique à plus de |A ï Minérale / H}S0-FeCI 25 % mais moins de 70 %, plcrique à mains de Minérale / SG 70 %, suliurique à plus de 25 %, anhydride Forane HF fours tique, la quantité totale susceptible d'être Foräne l'HFA F130 présente dans l'installation étant > 260 ! : 8593 4 | Fate DEA CO 
Forane ! Forane 22 
ane / Forane 130 | | Forane / communs Forane | 

| PEVF2 
mploi où stockage d'acide chiorosulfurique Minérale /HLSO4-contacts 0 18121 |oléums, en quantté > 500 1: 1126 tonnes As | à Minérale / H8O-BF3 

| | Minérale ! HF tours 
| | Minérale / Acroïéine 

Minérale / Perborate-Ghiorite. 1630 1 | Emploi ou stockage de lossives de soude ou A | 1 Minéraie / SG |potasse caustique. le liquide renfermant plus de Forane | HFA F130 (20 % en poids d'hydroxyde de sodium ou de Forane ! HFA F140 |patassium, la quantité totale susceplibie d'être Forane / communs Forane présente dans linstellation étant > 250 { Foranë} Faräne:22 
first Forane / Forane 1301 

PE /VF2  



  

  

Liste des activités classées et volumes dans l'ensemble du site - page 617 
  

  

  

   

  

  

    

  

  

  

    

  

  
  

  

  

  

  

  

Rubrique rayon d' dela Désignation et volumes des activités régime fichage [Bâtiments ou unités concernés] nomenclature en km 
1: D : Déclaration - À : Autorisation - AS : Servudes }. 

Minérale / H:SO;-contactSO;] 
Minérale / Chlorite. 17202 |Uïlisation, dépôt et stockage de substances | D Minérale / HSOsFeCI radioactives des groupes 2 et 3 sous farme de Minérale / HF Fours sources scellées conformes aux normes NF M Minérale ! HF distillation 61-002 et NFI4 61-002 : 85 mCi équivalent Forane / Forane F130 

groupe À (ar2 + gr8 = 842,6 mCi) Forane / Forane F140 
Forane / communs Forane 
Forane / Forane 22 

PE! PVDF 
CRRA 

Extraction où traitement des huiles végétales, | huiles animales, corps gras, fabrication des | 22401 [acides sléariques, paimitiques et oléiques, à| À Minérale / Ecepox | {l'exclusion de l'extraction des huiles essentielles 
des plantes aromaliques, la capacité de | | {production étant > 1j : 60 tj _ 

Ï ÎBroyage, concassage, criblage ensachage, | pulvérisation, nettoyage, tamisage, mélange de. 2515.2 |pierres, cailloux. minerais et autres produits| D Minérale { HSOa-FeCIs | minéraux naturels au attificiels, la puissance 
| installée de l'ensemble des machines fixes 

concourant au fonctionnement de l'installation 
étant > 40 KW, mais < 200 KW : 40 I L _ | Chaufiage et traitements industriels par Minérale / Acroléine 25621 |lintermédieire de bains de sels fondus, le] A 1 CRRA volume des bains étant >500! : 56,5 m° ee z - — | Fabrication ou régénération des polymères 

2660 1 |(malières plastiques, caoutchoucs, élastomères, | a 1 PE! PVDF résines et adhésifs synthétiques). la capacité de | PF UKYNAR production étant > 14) : 22 tj 

Transformation des palyméres (matières 
plastiques, caoutchoucs, élastomêres. résines el PE / PVDF 266114 ladhésits synthétiques) par des procédés| à 1 PEIKYNAR crigeant des conditions pariculères de cRRA tempéralure où de pression (éxirusion. Injection 
moulage, segmentation à chaud). la quantité 
de matière susceptible d'être traitée étant > 10 
tj: 17 0j _| 
[Installation de combustion les produits 
consommés seuls où en mélange sont 

29101 exclusivement du fioul domestique, du gez| À 3 Minérale / 8G maturel.… la puissance thermique. maximale | 
| (quantité de combustible exprimée en PCI | 

{susceptible d'être consommée en 1 seconde) est L- L>20MW | 50,6 MU 
Installation de combustion, les produits | 29108 |consommés seuls ou en mélange sont autres | À 3 Minérale / Acroline   
Îque le fioul domestique ou le gaz naturel, la 
puissance thermique maximale est > 0,1MW 
26 MW        



  

Liste des activités classées et volumes dans l'ensemble du site - page 717 
  Rubrique rayon d” dela Désignation et volumes des activités régime aitictage/Bätiments ou unités concernés| nomenciaturel en km 
  LD Déciaralon À | Autereation AS Seriudes 
  Procédés de chauffage uffisant comme fluide 

caloporteur dos corps organiques combustibles, 
2915.1b |lorsque la température d'utilisation est égale ou | D CRRA supérieure au point éclair des fluides, si la 

quantité présente dans l'installation est >100 | 
mais <1000 litres : 500 litres 
  Installations de réfrigération ou compression Minérale 7 Acroléine fonctionnant à des pressions effectives Minérale / H:SO:-BF3 2920.1a |supérieures à 10*Pa, comprimant ou utilisant des | À 4 Minérale / HF Fours fluides inflammables ou toxiques, la puissance Forane / HFA 140 lotale absorbée étant >300 KV : 807 KW PE} V2 

  

  
  Minérale / Acroléine 

| [Minérale / H;80:-contactS0: 
Minéralo / SG 

  
  Installations de réfrigération ou compression 

    29202a |fonclionnant à des pressions effectives| A 1 Mae inrrus | |Supérieures à 10/Pa, comprimant ou utilisant des | Minérale / HF distitation fluides non inflammables et non loxiques, la [Minérale : HF steck-dépatage! |puissance totale absorbée étant >500 KW | Forane/ HFA F130 
11926 kW 

Forane / HFA F140 
| | Forane | Forane 22 | 
| | Forane / Forane 1301 

| PF / VF2 
PEIKYNAR 

CRRA        



  

CRubrique | 
Liste des activités classés par secteur {rubrique et volume associé) - page 17 

Désignation et volumes des activités : [Bäïmentunté] Gta 1e numdro de ruriqua pour chaque Bdtiment ou units PEN dE a 1ete relaie à l'ensemble du se 

  

Secteur Minérale 

  

     
  

  

  

  

  

  

  

       

     

  

  
  

  

  

  
  

  

  
  

  

    
  

      
     
      

     
  

    

  

  

  

    

  

  
    

  

  

  

  

      

    
  

  

  

| = Acraïëne | 1110.2 ? Fabrication d'acroléine (substance tés loxique liquide] : 30 000 Van et 7. t dans l'unité 1111.28 _|Dépôt d'acrolëine (très loxique liquide en réservair fixe, unité, conteneurs : 390 1 1181.10 ]Dépôt d'hydroquinone (toxique solide) : 18 1 
1 dans l'atelier et 18 + hors zonc de fabrication . 

11714 |Fabrication d'acroléine (substance très toxique pour les organismes aqualques) 
80000 Wan et 7.5 t dans l'unité 
[Très toxiques pour les organismes aquatiques : A1OT 11724 |-acroïéine : 390 = hydroquinone : 19 t | E nydrate d'hydrazine : 0,3 € - hypachlorite de sodium : 0,3 t _ | 

1412.1 |Siockage de propylène sous pression de capacité 159 m° = 81 tonnes {180 m° en réservoir fixe + 5 m° en unité + 4 m° en tuyauteries) 7" | ARroIéhe: | TT |Fanricalion d'ecran fiquide iflemmebie de + F catégorie): 30000 Van et capacité] | | ‘équivalente 7,5 ! dans l'unité | (Stockage aérien d'acroléine Tquiée inflammable de 17 catégorie) de cepecitél 1432.24 Jéquivalente. 469 m° 
| -8x 150 m° =450 m° en réservoirs fixes el 10 x À m° = 10 m° en conteneurs 1x5 m° = 5 m° en unité et é m° d'en cours tuyauteries | Installation de remplissage d'acroléine 

1434.14 |: débit équivalent chargement wagons : 42 mn | 14341b_ |- débit équivalent chargement conteneurs : 5 mYh 
1630.1 [Dépôt de lessive de soude (48,5 %) : 1661 

(159 Een stock et 6 t en cours tuyauteries; 
2562,1 _ |Chauffage per bain de sels fondus : 54,5 m° 
291D.B |Incinérateur de l'unité : 22 450 Un soit 26 MW 
2920 1a_|Compression des gaz de process (recyclage) 235 KW =! 2920 24 [Compression d'air : 1175 kW 

[ _ Perboraie | Cniorte Fate Fab de dioxyce de chiore (étape rrermédiare dans la fabricaten du chlore) [le quantité iotae susceptible d'être présente en phase gazeuse dans l'installation éter L Îde 60 k Chers 
1711B  [Fabrcation de chlore de sodium (substance trés tonique pour les v7ganisnies! squeliques) : 10 000 L'an et 7 ! dans l'unié | 

(Elorite de sodium (rés toxique pour les organismes aquatiques) : 3201 de NaCIO:| 11721 |100% (705 m°}, en solution de concentration voisine de 35% | | 1X 300 1° + 3 x 100 m° + 2x 48 m°_+ 15 m° (en cours el uyauteries) 
120024 _|Emplor en cours de HL0 70% (2x 0.8 m° soit 0.8 + H:0z 100% | [15111 [Emploi et en cours aide sulfurique 301 = | 1720 7 | [Substances redioacives du graupe 3 : 1 source de 10 mor 1 120024 Emploi en cours de 4,0, 70%: 1 x 0,5 m° soit 0,5 ! H02 100% Perhorate 

- Dépôt de lessive de chiorale de sodium 50% : 175 { NaCIO, 100% (2 x 100 met 1 
x 50 m°) Perboratei | 1200 28 |- Emploi de lessive de chlorate de sadiurn : en cours de tuyauterie : 1,4 Chiorite 

|" Dépôt de peroxyde d'hydrogène 70% : 2 x 100 m° = 182 t H:0> 100% |- Emploi en cours de H:04 70% 1 x 0,5 m° = 0,5 ! H,0, 100% | 1630 1 Dépôt de icssive de soude 48,5% : lotal 368 t (1 réservoir de 280 m° = 862 1 ei en ____ Jeours de tuyauterie 2 m° = 31 
| Ecepox 7 03 1200.28 | Empioï de peroxyde d'hydrogène 70%: 1,5 m° = 141 | - Dépôt de peroxydo d'hydrogène 70% : 116 Len H;D, 100% {2x50m°+2x7mS) Ecepox 

22401 [Mélange ou traitement à chaud (165°C) d'huile de soja ou d'oléate d' octyle : 50 U) HD 
\16600 tan) |



  

CRuëriqu 

  

Liste des activités classées par secteur (rubrique et volume associé) - page 27 
Désignation et volumes des activités IBétimentiunité | ONE TE numéro do tube pour chaque Batiment ou un rOnent Tonsemble du sta      

Services Généraux 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

180.1 |Uitisation de 28 appareis avec PCB : 32421 lies 
1185.26 | Instellation d'exlinclian au halon (services généraux) : 25 Kg 

u L Installation d'extinction au halan (Villa nord) : 14 ka 
| 1416.37 |Dépôl d'hydrogène gazeux de 212 m° sous 1013mbar el 15°C : 19 kg : 1418.3 [Dépôt d'acétylène dissous : 100 kg _ 

F Stockage aérien de fioul lourd de capacité équivalente : 300/15 = 20 m° Soivices 143228 | Stockage enterré de liquides inflammables de 1°* et 2°" catégorie de capacité] Généraux 
2 équivalente 69/5 = 14 m° 

1434.1b_ [Distribution de liquides inflammables de débit équivalent: 10m 7] 1611.77 [Emplai el stockage d'acide chlorhydique concentré 34% : 1 réservoir 25 mr en cours = 321 
16301 Emploi et stockage de lesshe de soude : Lbac 5 men cours = 881 

installation de combustion, 3 chaudières au gaz nalurel, total 50,6 MW 2810.41 [24,8 MW (30 ln-38b) + 19,8 MA! (22,5 U-38b) +6 MW (8 1h - 12h) 7 {pour mémaire 1 chaudière électrique 30 lh vapeur 15 b de 20 MW 
2920.22 [Compression d'air 3 x 160 + 3 x 58 : 645 kW 

Acide sulfurique (H,S0, 1 11573 TEmploi de 50: en cours de fabrication : 11 Ï 145228 _|Slockage aérion de fioul domestique de cepacié équivalente. 1008 = 20m | 
  

  

Transformation du soufre _ 8 tannes dans l'insllletion 
ISlockage de soufre sous forme liquice _  réservair de A000 tonnes | 
Fabrication d'acide sullurique par contact ou d'oxydes de soufre. (513 &}} 

  

  

  

   

  

  

  

  

    

  

  

  

185000 tar d'acide sulurique 100% (en cours de fabrication 160 Ô, dont 150000 tan | d'oléum 27% et 65% (en cours de fabrication 37 t d'oléum 27%) | = 16 500 t'en d'anhyaride sulfurique stabilisé (en cours de fabrication 10 +) | 161.1 |Dépôt d'acide sulfurique concentré ou de solution à plus de 25 % (3 réservoirs de 1800) | Let 4 réservoirs de 165 |), total : 5160 # | [16127 Pénal d'oléum 20 % {1 réservoir de 1000 1 er d'olêum 88 % [1 réservor de 1201) total 1120 
17202 \Substances radiosclves du groupe 2 : 4 sources de 100 mOi= 400 mor 2920.23 [Compression d'air : 1750 kW. | | 111022 lFabication de substances très toxiques : 1400 Ven de trfuorure do pure (en qours de fabrication 200 kg de BFs) | [Stockage de gaz rés toxique BF, [sphères de 518 kg ai boutelies de 42 kg] toit 85 35 

Stockage c! emploi de substance toxique Ilquide : 190! de TDH 

  

  

  

[Emploi d'acide sullurique concentré | en cours de fabrication 23 1 
(Emplo décide sulurque fumant et oléum - en cours de fabrication 11 
(Compression de tfluorure de bare : 48 kW — 

Fiogulants minéraux | 

   

[Emploi d'acdes iotal 71 

  

  

  
  

  

  

  

  

       

  

  

  

  

    
  

  
      

    
  

16111 acide chloihydrique concentré 33% : 5 1 WAC L acide sulfurique : 2.t 
18111 Emploi d'acide chiarhydtique 43 % 40 ] | 1720 7 [Substances radiuacives du groupe 3 : 3m@r Fes 

[2515.27 Manutention de minerai de fer (18 000 van) d0 RW 
LC Secteur acide fuorhydrique (HE 11102 [Fabrication d'acide fluornydrique : 34 000 Wan {er cours fabrication: 10 1) | 1136.A1b |Stockage d'ammontac liquéfié en récipients > 50 Kg (groupe frigorifique). 21 18111 Dépôt ou emploi d'acide sulfurique concentré ou de solution à plus de 25% en poids [2 réservairs de 30 m° = 100 Let en cours de fabrication = 5 Fours HF 16121 lEmploi d'acide sulfurique fumant ou oléum (en cours de fabrication 51 ] 17202 |Substances radioactives : 3 mCi groupe 2 | 2920,1a  |Réfrigération à l'ammontac : 164 kW 
282028 | Réfrigération eu Forane 22. 294 KW (110, 184 RW) 

Réfrigératian el compression d'afr: 818 KW (90, 102, 132, 204 kW) 17202 (Substances radioactives du groupe 2 4 mOi el 54 mo Î     
Distliation 

HF



  

Liste des activités classées par secteur (rubrique et volume associé) - page 37 
  Désignation et volumes des activités ÏBätimentunité | 
  

  

  

  

  

   

  

  

Cube ] 
FOIRE amère do rique pour chaguo Bdlimont ou un provient de a lo relaie à lonsorblo du te 

2920.2a  [Réfrigération et compression de Forane 134a : lolel 450 KW | 
(groupe frigo - 10°C = 200 kW et graupe frigo + 10°C = 250 kW) 

Dépat d'acide Tuorydrique (Is toxique liquide) tal TTE0 1 
HF anhydre : 3 réservoirs de 150 m° = 405 t 
|- HF brut : 2 réservoirs de 150 m° =270t Stockages 

1111.28 | Solution aqueuse HF 70 % : | Dépotages 
réservoirs : 2 x 50 m°, 3 x 30 m°, 1 x25 m° = 200€ HE 
wagons : 2 x 20 1 = 401 
conteneurs de 800 kg à 2800 kg = 40 t 

- HE anhydre : exceptionnellement 4 wagons de 55 t = 220 t 
| HF enhydre : bouteilles et conteneurs de 50 et 800 kg = 5 | 

11731 [Forane 113 (loxique pour les organismes aquatiques 54 _—   
  2920.2a 

    Réfngération au Forane 22 : 90 kW —   

Secteur Forane 

Forane HFA | 
Ce rame te mt 
  

    

  

  

1722 Hypochlorite de sodium firès toxique pour les organismes aquatiques} 111723 |Hypochiorie c que pour les organismes aquatiques) : 1,31 | 
Ta 

L irichloréthytèr 

30.2 _ | HF de concentration < à 7%, en cours de fabrication : 7 lonnes 
[_1138.3 [Dépôt de chlore: 0,3+ 

11412 [Emploi d'acide chlorydrique anhycre liquéfié : 2 colunnes de distillation (<200 
kg/colonne) : 400 kg 

  

ÎToxique pour les organismes aquatiques | 
:408 1 - SbCI, : 4 | 

7] F130 
      

  

  
  

   
  

     
  

  

  

  

  

    

  

  
  

   

  

  

  

    
  

  

  

    

[1174 [Fabrication de composés organohalogénés : 58 U] 
11751 [Emploi de lrichloréthyiène (liquide organohalogéné) : 27m 
1185.2a |Dépôt de F 1942 : total 910 t= dx77m (3741) + 2x80 me (19401 2x 140 me (42) 
1610 [Fabrication d'acide chlorhyarique & 43% (concentration de l'acide fatel de réaction) 

86 1j 
16111 {Emploi d'acide chiorhydrique concentré 31 
1830. 1 Emploi de iessive de soude sulfie : 151 

Substances radioactves 
17202 |-du groupe 2 : 4 sources (100 - 3,9 - 1,82 mCi) = 107.7 mCi 

- du groupe 3 : 4 source de 20 mOi 
- Compression du flux de HFA 1342 235 

29202a | Réfrgération au FX103- 35°C 450 K 
- Compression d'air 300 Nin°h, 0 b 60 kW 
- Réfrigération au FX70 à 40 °C: 325 kW 

1111 2b [HF enhydre (trés toxique liquide] 1 _ 
1130 2 [HF de concentration < à 7%, en cours de fabrication : 11 tonnes 
1383 [Dépôt de chiore 0,31 =: 

[11412 Emploi d'acide chiorhydrique anhyare liquéfié en 1 colonne de distilaton : 200 k 
11731 |Toxique pour les organismes aguatiques 

L-trichiaréthane (1406 m° et 10 m°) : 1833+ » = SbC I, : 54 
174 7 [Fabrication de composés organohelogénés : HFA 14:b (50 1j) et HFA 142b (85 U, F440 

Emploi de liquides organohelagénés, total 70 m° dans les installations 
11761 |-mélange HFA 141b / diocthylohtalate : 1800 Van 

- mélange HFA 142b / 22 : 8600 l'an 
____ Fempioi de triéhlaréthane et HFA 141b: 10 m° 

[1185.28 Dépôt de F 141b : 4 réservoirs de 154 m° (160 1) totai de 5: 
14102 Fabrication industrielle de gaz inflammable (HFA 142b), capacité de production de 85 
| lu et quentité totaie dans l'installation de 55 t 
[are age cryogénique de HFA 142b_ 620 m° = e je 

414 1° |Gonditiannement de Forane substiuts (gez inflammebles liquéfiés) en conteneurs cï 

  

    
  
  

           pets emballages. capacité de chargement ce 16 ti



  

Liste des activités classées par secteur (rubrique et volume associé) - page 417 
  [Rubrique 

    

Désignation et volumes des activités I 
OI: numéro de mbrique pour chaque Dati 

  

mentunié | 
ou unité provient do 1 Usie reletwve à l'ensemble du ste 

  (Chargement vrac de Forane substiuts (gez inflammables liquéiés), capacité del 
chargement de 280 1j 

   
  

  

  

  

  

  

  

l 

  

  

  

  

  

  

     

  

  

  

  

      

  
  

    

  

  

  
  

  

  

  

  

  

      

  

    

4142 
Installations de déchargement vrac de Forane 1425 (gaz inflammables liquéfiés), 

_]Capacité de déchargement de 4 x 18 4j = 72 1j 
1810 Fabrication d'acide chlorhydrique à 33% (concentralion de l'acide fatal de réaction) 

1258 Uj 
1B111 [Emploi d'acide chlorhydrique concentré :3 + 
1630.1 _ |Emploi de lessive de soude sulfte (42 L+ 159: 871 
17202 [Substances radiosciives du groupe 2 : 100 mCi- 3,9 mr 
2920.12 _|Compression du flux gazeux de HFA 141b 1 142 D : 160 KW 

L Réfrigération au FX1G à - 42°C : 1000 KW 
2820.24 | Réfrigération au F 22 à - 5°G : 55 kW 

Réfrigération au F 22 à + 5°C : 460 KW l 
| Communs Forane 

167€ |Incinérateur de puissance ermique 2,58 MW : efluents gazoux (300 Kg) + chluents| ___liquices (400 kgrh) _ 11802 [Emploi d'HF < à 7% (en cours incinérateur) : ?Leten cours de febrication atelier 7000 | M 1 total rubrique : 5 t 
11381 [Dépôt confiné de chlore liquéfié_ 36 + (2 citemes de {81 _ | = Condllonnement de Forane subsliuls en ciemnes Isoconeneus. peits| | emballages la capacité lotale de chargement étant de 296 u, 11851a | Conditionnement de Forane 114 et 134a en citernes, la capacité lolale del Communs chargement étant de 100 1j 

- Conditionnement de Forane Spéciaux en citernes, isoconteneurs, polis emballages, | Ia capacité totale de chargement étant de 216 tj 
118524 |Dépôt de F 114, F125, Fa: lotel de 2050 tonnes (2 sphères de 1000 m° 

H réservoir de 100 m° + 4 réservoirs de 187 m°) 
1185.2b_ fInstalletion d'extinction au halen (local technique HFA): 11789 | __[instaliation d'extinction au haïon (pamperie du Rhône} : 20 kg 
AB111  ]Dépôt d'acide chlomydrique concentré 33 % : total 8175 ! (13 réservoirs de 200 n1234 | L= 3056 t + 2 réservoirs de 50 m 160 1 = 120 1) _ 

F Dépôt de lessive de soude :lotal 460 1 {3 réservoirs de 130 1= 390 1 et 2 x 3812 701 
+830 1 |: Foranes spéciaux) 

= Emplo: de lessive de soude suite [HFA - catalyseur) : icte! 131 | 
17202 [Substances radioact es 1 source du groupe 2 de 61,6 met | 

[ Forane22 | 
11112b [HF anhydre (très toxique liquide) | 1173 7 |Cloroforme (toxique pour les organismes aqualiques 3 x 100 = 450: 
1174 |Fabnicator de Forane 22 (composés organohalogénés) : 75 
1751 |Emploi de chioraforme 3 m° _ 

Dépôt de F22 el F23, totai de 715 tannes en 4 réservoirs de 148 + . Forane 22     2 réservoirs dé 27 m° (24 !) + 2 réservoirs de 4 m° {3.5 1) 
   

  

1610. |Fébrication d'acide chlorycrique à 33% {concentration de l'acide fatal de réaction) 
Jet 

TT | Emploi d'acide chiamyarique concentré 7    - Emploi d'acide suliurique concent    
  

  

lEmploi do lessive de soude sulfie (2 x 14 € 16: 44 
IDépôt de lessive de soude (Forane spéciaux) : 86! 
Substances radioactives du groupe 2 : 100 mCt 
 Réfhigération au Forene 22 : 400 kW + 220 KW = 820 KW 
Compression du Forane 22 : 200 KW 

  

Forane 1301 
T   

  

  

      
  

  

  

    TITT2E JBrome (rés lexique quite Zotemes = I 
1172.17 TBrome (irés toxique pour les organismes aqualiques) : 2 cilemes = 401 
1174 7 |Fabrication de compos gariohalogénés : 14 U] h Foranë 1301 1185.22 [Dépôt de F1301 (BTFM) : total 1207 1= 4x 188 m° (0020 + 00m (410 + 24m 

at 
1611. Emploi d'acide chiorhyarique concentré 33% 11 
16301 [Emploi de lessive de soude sulfite : 14 1 {2x 71      



  

Liste des activités classées par secteur (rubrique et volume associé) - page sir 
  

  

  

  

  

  

CRubrique [ Désignation et volumes des activités TBâtimentunie ] 
HOT 2e numéro do rubrique pour chaque Bélment eu unité prevent ae lite lee à l'ensemble du at 

2920.23 [Compression de Forane 1901: 75 KW Réfngération au Forane 101: 110 kW I 
_— | Mélanges Fx 

1185.12 [Conditionnement de mélenges Fx en isoconteneurs, 128 m3 dans l'installation, la] 
[capacité totale de chargement étant de 12000 l'an 
  1188.22 [Dépôt de mélanges Ex et de F124 : 15 isoconteneurs de 20 m° et 138 cylindres de 800) 

| de mélanges Fx, 2 Isoconteneurs de 20 m° de F124 : lotal de 478 tonnes 
  1412.17 Stockage de gez inflammables liquéfiés sous pression : 2 isoconteneurs de 20 t de 

IF143 ou F32 et 4 cylindres de 500 kg de DME : 42 1 
  14141 |Poste de remplissage ou distribution ce gez inflammables liquéfés (71438, F42 ou 

DME) : fabricetion de mélanges Fx, 12000 Van 
  

  1432.24 |Stockage de liquides inflammables en réservoir manufeclure : 1 isoconteneur de 20 m°| 
soit 20 { de F365 mfc 

1433,Ab [Installations de mélange de lquide inflammable : mélange de 20 {de F865 me et de, 
10.5 te métnylal, total de 20,8 t 

    

    

Secteur Polymères Fluorés (PF) 

TFabricetion de VF2 [gaz inflammable) per pyrogénation, capacité de production de 28] 141022 \uj ot quantité totale dans l'installation de 54 (en caurs unité = 71 » 8: de VF2. 18 del 
JF142b, et 261 de F142b en réservo dans zone siockege GIL ) | | 
E Stockage de ge inflammables liquétiès sous pression en réservairs fes 14121 |(28.4+ 49.6 tde VF2 , 25.2 tde F1420): 108.2 vF2 
- Stockage de gaz inflammables liquéfés sous pression : 6 conteneurs de VF2 ou 
1F143a au F32 de 18,3 m°: 661 

14141 [Poste de remplissage en VF2 de boutelles, conteneurs, isocanteneurs de capacité 21 | 
Li | 

      

    

  14142 [Poste de déchargement de VF2 de capacité 66 1j 
1432.22 [Stockage en réservoirs manufaclurés de liquides inflammables, produit inniblteur 2,4 | Im 
3433.8.a [Emploi de liquide inflammable, produit inhibiteur (en cours unité 1,86 m°) | 18 

TETG Fabrication d'acide chiomnydrique à 33% [cancentratien d'acide latai de réecien: 80 Hi 
iB111 [Emploi ou socke 

l'installation : 10 ! 
1630 1 |Emproi de soude-sumte 

2920.18 |Comprossion de V2 . 180 ki 
| Réligération au Forane 12 520 kW 

292028 | Réfrigéraion au Forane 22 1108 «ii 
|: Réfrigération au EX70 530 kw 

  

céique à pus de 20% quanlié (0e ders     age d'acides 

    6 | 

  

    

       

  

  

    

  

    
  

  

      
  

  

  

  

  

  

  

KYNAR| 
F2128b  [Emplor et stockage de peroxyde organique de risque 2 ei de stbiité hermique ST 

152.53 125 kg 
1412 Emploi de gaz inflammebie lquéfié (VF2), quantité dans l'nstallalion 11 | 
322 (Stockage en réservoirs manufacturés de liquides mflammables (agentde transfert, | KYNAR 

liquide inflammable de première catégorie) : 11 m° | 
74338 [Installation d'emploi de liquides inflammables (agent de transfert, liquide 

[inflammable de première catégorie) 1 1 | 
2960 1 Fabrication de matières plastiques (KYNARSHR) 15 4 
2661 Ta_|Transfarmetian de polymères par extrusion (KYNAR@HR] : 15 
2920 Za Installation de compression (compresseur d'air) puissance absorbée de 250 RW 

installation de réfrigération au Forane FX70 : 300 KW 
PVDF 

         
14127 [Stockage et emploi de VF 

L lL(2 réservairs de 5° et 7 m 
1433.82 Emploi d'acétate d'éthyle [1 ten atelier, 8 Len stock exlérieur) : 101 PVDF | 

(gez inflammable], quant totale dans l'installation de #0] 
   



  

Liste des activités classées par secteur (rubrique et volume associé) - pa 
Rubrique | Désignation et volumes des activités [Bätimentuni 

OI 16 numéro de nubrique pour chaque Béliment eu unité provient de Ha I relaie à l'ensemble du      
  (Substances radivaclives des groupes 2 et 3 : - À source groupe 3: 1 mOi Ï 
  

   
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

  

  

  

  

  
  

  
  

  

  
  

  

     
  

17202 
2 sources du groupe 2 : 3 mOi et 5 mOi 

2660.17 [Fabricalion de KYNAR : 1400 Van, 7 Uj 
{dont 7 m° de VF2 dans unité VF2 et 5 m° de VF2 proche unité PVDF) 

2651.15 [Transformation des polymères : 1 

_ Communs 
172.1 [Hypochionte de sodium pour le traitement d'eau recyciée (rés toxique pour les 

| organismes aquatiques) : 0,3 L Communs 
1185.2b_ [Installation d'extinction au halon : 182 kg 

Secteur CRRA 

PF Acide fluorhydrique {trés toxique liquide) : 21, 
11112b [solutions aqueuses d'HF : 51 AEF 

om à 400 kg D 
T63_ [Emploi et stockage de phosgène : 50 kg E 
1130.27 [Febrication d'intermédiaires de produits agropharmaceutiques : 800 kg E 

Emploi ou stockage de toxique liquide 
113120 Mercure et composés, exprimé en élément mercure : 50 kg M 

[Trichioréthylène : 200 kg j 
[NES A2c [Slockage d'ammaniac liquéfié en récipients > 50 kg . 500 k | 

6.86 [Emploi d'ammontac liquéfié : 500 kg dans l'installation E. | 
| es 2. [Acide chlorhydrique anhydre liquéfié en récipients de 40 kg : 400 K E 
aan JFebrication de liode [substance très toxique pour les organismes aquatiques] 05 

dans l'unité 
À 4474 [Fabrication de liquides halopénés par actions des halogénes sur des hydrocabures à p € 
| lgazeux | 

175.1 fEmploi de liquide organohalogénés : 25001 AEEIP 
1185,1a [Conditionnement et mise en œuvre de chlerofuoracaibures, hafons eTautes carbure) à € jp 

lt hydrocarbures halogénés : 2000 litres _ sat 
x185.22 [Dépôt de chlorofluorocarbures, halons ct autres carbures et hydrocarbures Nalogénés 
18522 | 44800 lires (17 tonnes) "| RER 
12122 Emploi et stockage de peroxydes organiques R1— 518288: 990 g [1] 
12123b _|Emploi et stockage de poroxydes organiques R? — 518283: 200 kg |: 
1212 4b_JEmplo et stockage de peroxydes organiques R3 - 5182. 100 kq I 
1212 5b_ |Emplor et stockage de peroxydes organiques R3 — 83 - 500 kg = 
… (Fabrication de substances e1_ préparer sibles (niration de produits. 3202 EF L aromatiques), la quantité totale 0 kg | 

Slockege e: emploi de gaz inflammables leuëtés 
14121 |OVM, quantité totale de 21 8 

  

  

  

      

  

      
  

  

F2, quantité totale de 350 K 
IDépôt d'hydrogène gazeux - 100 kg 

_ Acétylène dissous: 150 kg 
Emploi d'amines combustibles lquéfiées : 300 Kg 

  

  

    

ÎRectification des alcools méthylique, éthyiique ou propylique |? Tdans l'unité 

  

  

    
  

  

        
  

  
  

  

  

  

1432.2b [Stockage de liquides inflammables de 1° catégorie . 20 m° EJP | 
1433.Ab [Simple mélange à froid de liquides inflammables de cap, équivalente de 20 L [ES 

(Mélange, traitement ou emploi à chaud de liquides inflammables de 1ère catégorie de! 
[use de uivalente 1221 " ‘ EAP 
[1720.27 lUisatian de sources radioactives du groupe 3 15 mC 

25621 |Chauffage par bain de sels fondus 2m 
2661.15 Transformation des polymères : 1 dj 
    2915.1b [Chauffage par fluide caloporteur organique combustible ; 5001   

 



  

Liste des activités classées par secteur (rubrique et volume associé) - pago 77 
CRubrique T7 Désignation el volumes des activités [Bätimentfunité] 

Nota nütéro de rubrique pour chaque Défiment ou unie provient de Ie Cole à l'ensemble du se 
Installation de conditionnement d'air de puissance >50 KW et < 800 KW 

  

  

  

59 KW AN 
8 1 

2920.28 Li45 ka 8 
78 kr JP 
1205 KW M 
  

    jp conforme XÉ À L'ARRIÈRE 
À AOÛT 55 

Pour copi 
La Secrélas 

   

    

  

Ghislf 
LE PRÉFET, 

ours Préfet 
Lo Gaaflape cire aout, 

sl TA 

 


